Técnico CPC 25, conforme a Instrução Normativa CVM nº 579 de 30 de agosto de 2016, artigo 18, 
inciso XXIII; e (iii) não aproveitamento do provisionamento da investida do fundo nos mesmos 
processos trabalhistas. A Provisão de Devedores Duvidosos (PPD Final) foi de R$ 4.405.031,14 
(quatro milhões, quatrocentos e cinco mil, trinta e um reais e quatorze centavos). 

Em 26 de abril de 2024, foi enviado um Fato Relevante informando que ocorreu o reprocessamento 
da carteira do Fundo, retroativamente à data de 29 de fevereiro de 2024. Esse reprocessamento 
resultou em uma variação na precificação das cotas de 52,71% (cinquenta e dois vírgula setenta e 
um por cento). A alteração foi atribuída à elevação de capital da principal empresa investida pelo 
Fundo, que, no exercício de 2023, teve um aumento de 231,14% (duzentos e trinta e um vírgula 
quatorze por cento), passando de R$ 13.800.000,00 (treze milhões e oitocentos mil reais) para 
R$ 45.900.000,00 (quarenta e cinco milhões e novecentos mil reais), por meio da emissão de 
novas ações ordinárias. 

Em 27 de maio de 2024, foi aprovado em assembleia, pela maioria dos cotistas, a prorrogação do 
prazo de duração do Fundo por mais 2 (dois) anos, conforme o material apresentado pela Gestora.